*N. Alliaceum* *Crouan mscr.*

*N. punctatum* var. *Pollexfeni* *Harv. Phyc. l. c.?*

*Hab.* in oceano atlantico ab oris Orcadum usque ad Tingin! ad oras Americæ (sec. Harvey); in mediterraneo! et adriatico! in oceano australi ad Tasmaniam (sec. Harvey).

Frons tenuissime membranacea pulcherrime rosea, disco minuto adfixa et subsessilis, a basi ad apicem venis omnibus destituta. Sori juveniles minuti, oblongi aut rotundati, ambitu sensim crescentes, usque dum longitudinem 3 linearum et latitudinem lineæ attigerint, sphaerosporis in medio soro primum, demumque in peripheria maturis et delabentibus, quare planta, medio soro denudato et peripheria sporis obscure purpureis instructa, haud male ocellata dicta fuit. Coccidia diametro semilinea per totam superficiem sparsa.

Frondes ramificatione, ambitu et magnitudine quam maxime variæ, sed specimina diversissima formis intermediis confluentia. Aliquando 5-pedes longa et 3 lata conspecta, ut plurimum multo minor; *var. α.* sæpius 2-4-pollicaris, segmentis 2-4 lineas latis, repete dichotoma, fastigiata et flabellata; *var. β.* in speciminibus majoribus occurrit, nunc majori parte inferiore simplici, marginibus pinnatim et parte superiore palmatim aut irregulariter incisus; segmenta hujus plerumque linearia aut cuneata, terminalibus iterum attenuatis; aliquando segmenta late obovata obveniunt.

Species duæ, ab Auctoribus anterioribus separatæ, ab Algologis Angliæ hodie iterum conjunguntur. Nulla quoque exstat nota, qua formas in diversas species referre liceret. Dicere tamen lubet, formas mediterraneas (quantum vidi) semper *var. Ocellatam* sistere, ambitu esse orbiculares et eximie dichotomo-fastigiatas, sorisque rotundioribus instructas; dum in speciminibus atlanticis tendentia fere constans mihi videtur in frondem irregulariter sectam transeundi.

*Var. γ.* nostra, cujus plurima vidi e mari mediterraneo et adriatico specimina, speciem propriam considerare propensus sum. Cæspites efficit sesquipollicares vel vix bipollicares, marginibus concreescentibus intricatos. Frondes vix vere stipitatae, cuneatim vero attenuatae, mox ita dilatantur, ut ambitu fere reniformes evadant, superne in lacinias lineares aut mox cuneatas et iterum divisas palmatifidæ. Laciniae inferiores supra axillam eximie rotundatam convergentes, superiores sub-divergentes. Sori magnitudine et adpectu N. ocellati, at omnes in segmentis antepenultimis aggregati et plurimi; in fronde itaque reniformi aut orbiculariter expansa zonam fructiferam occupant fere circulaarem. Coccidia per zonam eandem disposita sunt. Color magis purpureus quam roseus. — Forma hæc mihi videtur inter N. ocellatum et N. Bonnemaisoni intermedia; cum hac specie convenit dispositione fructuum, ipso vero adpectu sori N. ocellatum refert.